СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.08.2024  № 12/50-5
 п. Садовый

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», на

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, Положения о публичных

слушаниях в Садовском муниципальном образовании Татищевском

муниципальном районе Саратовской области, утвержденного решением

Совета депутатов Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области от 23.03.2022 № 43/183-4(с

изменениями от 31.07.2024 № 11/47-5), Совет депутатов  р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области» согласно приложению № 1.

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области» согласно приложению № 1.

3. Провести  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области»:

13 сентября 2024 года в 16.00 в здании администрации Садовского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области по адресу: Саратовская область, Татищевский район, п.

Садовый, ул. Почтовая, д.2.

4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О

внесении изменений и дополнений в Устав Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области» в

составе согласно приложению № 2.

5. Определить, что замечания и предложения по проекту решения Совета

депутатов Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области» граждане вправе представить в

письменном виде организатору публичных слушаний в срок до  10 сентября

2024 года с понедельника по пятницу с 9.00 до 17.00 по адресу: Саратовская

область, Татищевский район, п. Садовый ул. Почтовая, д. 2

. 6. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования

муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования         А.В.Сузгаева

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Садовского

муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 15.08.2024 №12/50-5

П р о е к т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
п. Садовый

О внесении изменений и дополнений

в Устав Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», Федерального закона от 15.05.2024 №

99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», на основании Устава Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов

Садовского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области  р е ш и л:

1. Внести в Устав Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, принятый

решением Совета депутатов Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области от 26.05.2022 №

47/190-4 (с изменениями от 11.04.2023 № 61/232-4, 12.12.2023 № 4/24-5)

следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование изложить в новой редакции:

«Устав Садовского сельского поселения Татищевского муниципального

района Саратовской области».

1.2. Часть 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

«3. Официальное наименование муниципального образования –

Садовское сельское поселение Татищевского муниципального района

Саратовской области (далее – Садовское сельское поселение). В официальных

символах муниципального образования, наименованиях  органов местного

самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного

самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных

случаях может использоваться сокращенное наименование муниципального

образования – Садовское муниципальное образование».

1.3. пункт 12 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным

направления молодежной политики, организация и осуществление

мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

1.4. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 78 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

1.5.  в абзаце 2 части 5 статьи 6 после слов «установленных пунктами 1 –

7» дополнить словами «и 9.2».

1.6. дополнить пунктом 13 части 1 статьи 30 следующего содержания:

«13) приобретения им статуса иностранного агента».

1.7.  Статью 32 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Избрание главы муниципального образования, избираемого

представительным органом муниципального образования из своего состава,

осуществляется не позднее чем через  три месяца со дня истечения срока

полномочий главы муниципального образования».

1.8. дополнить пунктом 15 части 1 статьи 34 следующего содержания:

«15) приобретения им статуса иностранного агента».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

течение 15 дней со дня принятия данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

обнародования после его государственной регистрации.

4. Главе Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области в течение 10 дней со дня

официального обнародования Устава Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области

направить в Управление министерства юстиции Российской Федерации по

Саратовской области сведения об источнике и о дате его официального

обнародования.

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района

Саратовской области

от 15.08.2024 №12/50-5

Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «О

внесении изменений и дополнений в Устав Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

Сузгаева Алевтина

Викторовна

Михалева

Светлана Николаевна

-глава Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской

области, председатель рабочей группы

- секретарь Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского

района Саратовской области, секретарь рабочей

группы

Члены рабочей группы:

Дмитриев Павел

Васильевич

- депутат Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского

района Саратовской области

Устинов Александр

Николаевич

- депутат Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского

района Саратовской области

Довлетяров Сердар

- депутат Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского

района Саратовской области

Козлов Валерий

Николаевич

- депутат Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского

района Саратовской области

Касимцева Анастасия

Вячеславовна

- депутат Совета депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского

района Саратовской области.